Администрация
 Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 31 »  января  2018 г.               № 3                              п. Большой Царын

                                                                                           «О выделении специальных мест
                                                                              для размещения предвыборных
          печатных  агитационных материалов
  по выборам Президента Российской Федерации
                                                    на территории Большецарынского  СМО РК»
          В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
1.Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться)  в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, в частных торговых точках и жилых домах  только с согласия и на условиях  собственников, владельцев помещений, зданий, сооружений и других объектов.
2. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях,  сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения  для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Обязать лиц, занимающихся вопросами реализации печатных агитационных материалов по поручению кандидатов, политических партий, после проведения выборов убрать печатные агитационные материалы.
 4.Направить настоящее распоряжение в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию Республики Калмыкия.
 5.Обнародовать настоящее распоряжение  в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» » http://bcsmo.ru/.
 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Врио Главы
       Большецарынского СМО РК (ахлачи)                                         И. Тарасов

[bookmark: _GoBack]